
 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 841/2022 
 
 
 

 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto Municipal nº 371/2020, de 11 de agosto de 2020 e, tendo em 

vista a criação da Comissão para elaboração do Termo de Referência para futura 

Contratação do Sistema de Gestão Pública, 

 

 

RESOLVE: 
 

 
 Art. 1º - Fica instituída a Comissão Técnica temporária com a 

finalidade específica de elaboração do termo de referência para contratação do sistema 
de Gestão Pública. 

 Art. 2º - Designar os seguintes membros para compor a referida 
comissão: 

I - Divisão de Licitações e Contratos, Sr. Onério Cambruzzi Filho, 
como Presidente. 

II - Divisão de Almoxarifado, Sra. Clecia Steilmann Weber, como 
Secretária. 

III - Divisão de Tributação, Sr. Paulo César Romite, como 
membro. 

IV - Divisão de Contabilidade, Sr. Rodrigo Jazynski, como 
membro. 

V - Divisão de Recursos Humanos e Segurança no Trabalho, 
Sra. Jakeline Aparecida da Silva Caldato, como membro. 

 
VI – Departamento de Gestão de Estrutura da Saúde, Sra. 

Lidiane Fortes, como membro. 
VII – Departamento de Gestão do Suas, Sra. Gislaine Tânia 

Galeazzi, como membro. 
VIII – Divisão de Compras, Licitação, Infraestrutura, Frequência e 

Almoxarifado, Sra. Ana Flávia Mafioletti, como membro. 
IX – Divisão de Planejamento e Projetos, Sr. Jovani Martins, 

como membro. 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
75

0-
D

A
C

3-
A

5F
2-

F
1F

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
75

0-
D

A
C

3-
A

5F
2-

F
1F

5



 

 

 Art. 3º - A comissão instituída por esta Portaria terá o prazo de 
30 (trinta) dias, prorrogáveis por mais 30 (trinta) dias, para apresentar o termo de 
referência para a referida contratação. 

 Art. 4º - Terminado o prazo estipulado no artigo anterior, a 
Comissão deverá apresentar ao Secretário de Administração o termo de referência 
contendo todas as informações necessárias para a contratação. 

 
 Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PR, 05 DE JULHO DE 2022. 
 

          
 
 
 

Roberto Alencar Przendziuk 
Secretário de Administração 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
75

0-
D

A
C

3-
A

5F
2-

F
1F

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
75

0-
D

A
C

3-
A

5F
2-

F
1F

5

neide.caldato
Caixa de texto
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do Paraná http://www.dioems.com.brEdição Nº 2646 de 07/07/2022    Pg. 14	


